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1. Bakgrunn  
Faglige samarbeidsutvalg er nivå 3 i helsefellesskapsmodellen. Faglige samarbeidsutvalg skal sørge 

for at det utvikles konkrete prosedyrer og tjenestemodeller basert på føringer fra strategisk 

samarbeidsutvalg1.  

Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) i Helsefellesskapet Lofoten, Vesterålen, Salten har prioritert 

akuttmedisin og beredskap som et av tre innsatsområder i helsefellesskapets handlingsplan2.  

Arbeidet skal ha fokus på å skape en sammenhengende og bærekraftig helse- og omsorgstjeneste til 

pasienter som trenger tjenester fra både Nordlandssykehuset og den kommunale helse- og 

omsorgstjenesten, med fokus på de fire prioriterte gruppene3.  

Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) vedtok 05.11.2024 å opprette et faglig samarbeidsutvalg for 

samarbeid om helseberedskap (kortnavn FSU Beredskap). 

2. Formål (Effekt) 

Formålet med faglig samarbeidsutvalg beredskap er at fagfolk fra begge tjenestenivå sammen med 

brukerrepresentant og fastlege/kommuneoverlege skal bidra til å endre og innovere tjenesten slik at 

forberedelser til og samhandling i beredskapssituasjoner i kommuner og Nordlandssykehuset 

oppleves helhetlig og koordinert. 

3. Mål (Resultat) 

Målet med faglig samarbeidsutvalg (FSU) er å legge til rette for godt samarbeid mellom kommuner 

og helseforetaket i helsefellesskapet, og med eksterne aktører når aktuelt. Dette innebærer å utrede, 

utvikle, anbefale, planlegge og initiere felles aktiviteter innen beredskapsfeltet. Dette skal bidra til å 

sikre utvikling av samarbeidet innenfor krise- og katastrofeberedskap. Gjennom samarbeidet skal 

partene sikre oppfølging av felles ansvar for beredskapsforberedelser og krisehåndtering. 

Det skal være dialog mellom FSU akuttmedisin og FSU beredskap for å sikre en helhetlig tilnærming 

til innsatsområde 2 Akuttmedisin og beredskap i helsefellesskapets handlingsplan. 

4. Ansvarsområde 
Faglig samarbeidsutvalg beredskap skal legge til grunn samarbeidsavtalen mellom kommunene og 

Nordlandssykehuset, kapittel 4.2 - Partenes felles ansvar og oppgaver. 

a. Planer 

Gjøre hverandre kjent med, samordne og dele planer for håndtering av større kriser og 

samfunnshendelser. 

Partene skal bidra til;  

 
1 Nasjonal helse og sykehusplan 2020-2023 s. 29 
2 Handlingsplan for Helsefellesskapet Lofoten, Vesterålen, Salten 2022-2024 s. 3-6 
3 Helse- og omsorgsdepartementet og KS: Avtale mellom regjeringen og KS om innføring av helsefellesskap for 
å skape en mer sammenhengende helse- og omsorgstjeneste 
 

https://www.regjeringen.no/contentassets/95eec808f0434acf942fca449ca35386/no/pdfs/stm201920200007000dddpdfs.pdf
https://www.nordlandssykehuset.no/4ab9f4/siteassets/documents/samhandling/dialog--og-partnerskapsmote/partnerskapsmotet-sak-05-2022-vedlegg-1-handlingsplan-for-helsefellesskapet-lofoten-vesteralen-salten-2022-2024.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/77ad51af47bf4711923fa82a0899daff/191023_hellesfellesskap_avtale.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/77ad51af47bf4711923fa82a0899daff/191023_hellesfellesskap_avtale.pdf
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• Omforent forståelse for roller, ansvar og myndighet 

- Identifisere svikt og forbedringsområder og finne fram til løsninger som partene kan enes om. 

- Klargjøre ansvar og oppgaver for helseforetaket og kommunen relatert til selvstendige og 

sammenfallende ansvar og oppgaver. 

- Operasjonalisere nasjonale og regionale planer, veiledere mv og foreslå felles faglige retningslinjer 

som er førene for helseforetaket og kommunene. 

• Risiko og sårbarhet 

- Gjennomgå relevante risiko‐ og sårbarhetsanalyser og beredskapsanalyser. Bidra til at partene har 

felles forståelse for risiko og sårbarhet. 

- Bidra til at relevante risiko‐ og sårbarhetsanalyser blir oppfattet som dekkende for avtalepartenes 

egne og sammenfallende behov 

• Beredskapsplaner 

- Bidra til at relevante beredskapsplaner blir oppfattet som dekkende for avtalepartenes egne og 

sammenfallende behov. 

b. Kompetanse 

Samarbeide om opplæring og vedlikehold av kunnskap og kompetanse i krisehåndtering. 

c. Samvirke 

Følge samvirkeprinsippet og samarbeide med beredskapsaktører (brann/redning, politi, 

redningstjeneste) kommunens kriseledelse, samfunnssektorer, frivillige organisasjoner og andre 

aktører for å sikre helhetlige beredskapsplaner og krisehåndtering. Arbeidet skal ta utgangspunkt i 

risiko- og sårbarhetsanalyser og erfaringer fra etablerte interkommunale beredskapsforum 

d. Øvelser 

Samarbeide om planlegging og gjennomføring av øvelser i ulike former. 

e. Evakuering 

Samarbeide om rutiner for evakuering av pasienter (definisjon av «pasienter» er mennesker som 

mottar bistand fra helse og omsorgstjenesten, jfr. pasient og brukerrettighetsloven § 1- 3 a) 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-07-02-63?q=bruker%20og%20pasient#shareModal 

f. Infrastruktur 

Samarbeide om infrastruktur med betydning for beredskapen. 

5. Sammensetning og organisering 

Sammensetningen av FSU følger føringer i helsefellesskapets handlingsplan og skal som minimum ha 

representasjon fra kommunene, Nordlandssykehuset, brukerrepresentant og fastlege.  

Medlemmene i FSU som etableres for å følge opp felles ansvar innenfor beredskap bør ha 

ledelsesforankring og faglig ansvar for beredskap i kommuner og Nordlandssykehuset.  

Det anbefales at utvalget har ressurspersoner med forbedringskompetanse for å sikre metodisk 

tilnærming og varig endring. Utvalget kan involvere fagpersoner og/eller øvrige deltakere når det er 

behov for det. Utvalget skal ha sekretariatsfunksjon fra Helsefellesskapet. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1999-07-02-63?q=bruker%20og%20pasient#shareModal
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Utvalget ledes av en leder og en nestleder. Leder- og nestlederrollen ivaretas av to deltakere i 

utvalget - en fra kommunene og en Nordlandssykehuset.  

Medlemmer FSU Beredskap 
(Oppdatert……) 

Kommunene (Faste medlemmer) 

 Beredskapsansvarlig i vertskommune Vestvågøy 
 Beredskapsansvarlig i vertskommune Hadsel  

 Beredskapsansvarlig i Bodø kommune 

 Kommuneoverlege-mindre kommune 
 Helse og omsorgssjef- mindre kommune 

  

Kommunene (Valgfri deltagelse) 

 Beredskapskoordinator, Værøy kommune 
 Beredskapskoordinator, Røst kommune 

 Beredskapskoordinator, Moskenes kommune 

 Beredskapskoordinator, Flakstad kommune 

 Beredskapskoordinator, Vågan kommune 

 Beredskapskoordinator, Sortland kommune 

 Beredskapskoordinator, Bø kommune 

 Beredskapskoordinator, Øksnes kommune 

 Beredskapskoordinator, Andøy kommune 

 Beredskapskoordinator, Hamarøy kommune 

 Beredskapskoordinator, Steigen kommune 
 Beredskapskoordinator, Sørfold kommune 

 Beredskapskoordinator, Fauske kommune 

 Beredskapskoordinator, Saltdal kommune 

 Beredskapskoordinator, Beiarn kommune 
 Beredskapskoordinator, Gildeskål kommune 

 Beredskapskoordinator, Meløy kommune 

Nordlandssykehuset 
 Beredskapsansvarlig Nordlandssykehuset 

 Sikkerhetsansvarlig Nordlandssykehuset  

 Samfunnsmedisiner/akutt- og 
mottaksmedisiner 

 Pre-hospital 

 Samhandlings/-beredskapsrådgiver 

 
  

Brukerrepresentasjon 

  

 
  

Sekretariat 

Knut Erik Dahlmo Leder for kommunalt samhandlingssekretariat 
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6. Økonomi 

Som hovedregel deles kostnadene mellom partnerne i tråd med § 3 i vedtekter for Helsefellesskapet 

Lofoten, Vesterålen og Salten 

 

Behov for kostnadskrevende tiltak og felles søknader om aktuelle prosjektmidler vurderes i samråd 

med strategisk samarbeidsutvalg. 

 

https://nordlandssykehuset.no/Documents/Samhandling/Dialog-%20og%20partnerskapsm%C3%B8te/Vedtekter%20for%20helsefellesskapet%20Lofoten,%20Vester%C3%A5len%20og%20Salten.pdf
https://nordlandssykehuset.no/Documents/Samhandling/Dialog-%20og%20partnerskapsm%C3%B8te/Vedtekter%20for%20helsefellesskapet%20Lofoten,%20Vester%C3%A5len%20og%20Salten.pdf
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